2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

30.12.2013

                                                                № III – 11-5
О согласовании передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности
В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», подпунктом 11 пункта 5.6. раздела 5 Положения о распоряжении и управлении имуществом,      находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением городского Совета от 18.04.2013 № III -5-5, городской Совет  РЕШИЛ:
Согласовать городской Администрации передачу АК «АЛРОСА» в безвозмездное пользование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, сроком на 3 года,  для организации обучения детей по дополнительным общеразвивающим программам в детских и подростковых клубах, расположенных по следующим адресам:
· г. Мирный, ул. Советская, д. 20, корпус А, помещение 35;
· г. Мирный, ул. Советская, д. 15, корпус 2, помещение 35;

· г. Мирный, ул. Ленина, д. 38, помещение 19;

· г. Мирный, ул. Комсомольская, д. 4, помещение 18;

· г. Мирный, Ленинградский проспект, д. 19, помещение 52.
Председатель городского Совета                                                         О.В. Путинцева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городского Совета «О согласовании передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

В соответствии с подпунктом 11 пункта 5.6. раздела 5 Положения о распоряжении и управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением городского Совета от 18.04.2013  № III - 5-5 Городской Совет муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) дает согласие на передачу в безвозмездное пользование движимого и недвижимого муниципального имущества.

Начальник управления

имущественных отношений                                                      М.В. Климентьева